MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2682/2021 Em 26 de Novembro de 2021

. uara
Protocolo: 9918/20

D'cumen:o:. E:?i::W. r í.àli«gifação «' 3897/2021
CHEFIA GABINETE UNiCiPiO OE ARARAQUARA

Destinatário: Gerência de expediente:

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Munícipe
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 3897/2021, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, encaminhámos a
nclusa cópia das informações prestada pela Secretaria fKÁunicipal de Exporte e Lazer.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

®
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

OFÍCIO Ne 474/2021 Araraquara, 19 de novembro de 2021

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

ARARAQUARAZSP

Prezado Senhor

Com os nossos respeitosos cumprimentos, reportamo

nos a Indicação ne 3987/2021. de autoria do vereador JOGO CLEMENTE, na qual solicita a
realização de estudos e análise acerca da implantação de bebedouros de água acessíveis a todas
as pessoas, inclusive portadoras de deficiência IPcD); nas praças, parques e áreas de lazer da
M unicípio

Sobre o assunto, alvo da atenção desta Secretaria;

permita-nos primeiramente manifestarmos nossos elevados cumprimentos ao Nobre
Parlamentar, por tão relevante iniciativa. Reconhecedores da importância desses dispositivos
jbebedauros), principalmente nos locais indicados; temos a informar que atualmente as áreas de
lazer sob o cuidado desta Secretaria {34 áreas de lazer), 20 (vinte) já dispõe de bebedouros para o
uso e o consumo de água potável aos munícipes. Todavia, infelizmente durante a elaboração dos
seus projetos, inquestionavelmente por um lapso não foi previsto o necessário e imprescindível
equipamento com as devidas adaptações para as pessoas em comento.

Não obstante; e considerando também a relevância da

matéria, poderemos em parceria com os demais setores afins da municipalidade, corrigir e
atender a justa e merecedora Propositura Parlamentar.

Colocando-nos à disposição para o que tor necessário

apresentamos os protestos de nossa estima e respeito

Atenciosamente

/
//

MILENJvÜALHEIRO$. PA VANELLI

Secretári?/MunicipgJ.dê Esportes e Lazer

RB.(P: 54.98S/21)